
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Numero  22 del  09/04/2010

OGGETTO: ART.  8  DELLO  STATUTO  DELL’UNIONE  DEI  COMUNI  “UNION  3”.
ELEZIONE COMPONENTI NEL CONSIGLIO DELL’UNIONE.

L'anno  2010 il giorno  9 del  mese di  aprile alle ore  18:45, si è riunito il Consiglio Comunale 
convocato dal Presidente, a norma di legge, in sessione Ordinaria in 1 ed in seduta pubblica.

Al  momento  della  trattazione  dell’argomento  in  oggetto  dei  membri  del  Consiglio  risultano 
presenti n. 21 e assenti n.0 come di seguito: 

Consiglieri Presenti Assenti
APRILE Alessandro X
CARLA' Roberto X
ARMONICO Valerio X
ROLLO Pompilio X
STEFANIZZI Fabrizio X
GRECO Antonio X
APRILE Alessandro X
GENNACHI Nicola X
VETRUGNO Cosimo X
VETRANO Salvatore X
CALCAGNILE Carlo X
CUTRINO Giuseppe X
DE BARTOLOMEO Mariarosaria X
CARLA' Giovanni X
PALADINI Claudio X
BUCCARELLA Marco X
CAPOCCIA Stefania X
NICOLACI Maurilio X
SPAGNOLO Maurizio X
SPAGNOLO Elio X
LANDOLFO Giuseppe X

Il Consigliere Sig. STEFANIZZI Fabrizio in qualità di Presidente protempore pone in trattazione 
l’argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno dei lavori dell’odierna seduta consiliare. 

Partecipa il IL SEGRETARIO GENERALE CANNAZZA Pierluigi.

Immediatamente eseguibile X  

(Proposta n 20. del 01/04/2010) - Delibera C.C. n. 22 del 09/04/2010



IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto della lettura della proposta di deliberazione effettuata, su disposizione del 
Presidente,  dal Segretario Generale  e degli interventi avutisi in sede di trattazione  il 
tutto  così  come  riportato  nell'allegato  "Interventi"  che  è  parte  integrante  del 
presente atto;
Premesso che con Deliberazione C.C. n° 69 del 27/9/2002, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  si  approvava  lo  statuto  e  lo  schema  di  atto  costitutivo  dell’Unione  dei 
Comuni di Carmiano, Copertino, Leverano, Porto Cesareo e Veglie, denominato “Union 
3”;

Dato atto che, a norma dell’art. 6 dell'anzidetto Statuto, gli Organi dell’Unione sono:

a)      Il Consiglio;

b)      Il Presidente;

c)      La Giunta;

d)      La Conferenza dei Sindaci;

Rilevato che ai sensi dell’art. 8 dello Statuto dell’Unione ogni Consiglio Comunale è 
chiamato ad eleggere, con votazioni separate, a scrutinio segreto e voto limitato ad uno, 
al  proprio interno, tre consiglieri,  di  cui due espressi  dalla maggioranza e uno dalla 
minoranza, che vanno a comporre il Consiglio dell’Unione, unitamente ai Sindaci dei 5 
Comuni aderenti;

Visto l’art. 25 del vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio;

Ritenuto di  dover procedere all’elezione di tre consiglieri,  di  cui due espressi dalla 
maggioranza e uno dalla minoranza, mediante due votazioni separate per scheda segreta 
su cui è possibile apporre una sola preferenza;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi del disposto di cui 
all’art. 49 del D.lgs.n° 267/2000;

In  prosieguo  gli  scrutatori,  designati  nelle  persone  dei  Consiglieri  Sigg.ri.  Carlà 
Giovanni  e  Paladini  Claudio,  distribuiscono le  schede di  votazione ai  Consiglieri  di 
maggioranza, le raccolgono ed effettuano lo spoglio delle stesse ottenendo il seguente 
risultato:

Consiglieri presenti n. 21, Consiglieri votanti n.14

Hanno ottenuto voti i Consiglieri:

Sig. ____Vetrugno Cosimo______________ voti n. ___7____

Sig. _____Carlà Giovanni_____________voti n. ___ 7____

In base al  risultato  della  votazione  il  Presidente  del  Consiglio  proclama eletti  quali 
Componenti del Consiglio dell’Unione dei Comuni “Union 3” in rappresentanza della 
maggioranza, i Consiglieri Sig. Vetrugno Cosimo e Sig. Carlà Giovanni;

IL CONSIGLIO COMUNALE
Sentito il Presidente del Consiglio Comunale, il quale invita i Consiglieri presenti della 
minoranza  a  procedere  alla  votazione  per  l’elezione  del  Componente  del  Consiglio 
dell’Unione dei Comuni “Union 3” in rappresentanza della minoranza.

In prosieguo gli scrutatori, in precedenza designati nelle persone dei Consiglieri Sigg.ri 

(Proposta n 20. del 01/04/2010) - Delibera C.C. n. 22 del 09/04/2010



Carlà Giovanni e Paladini Claudio, distribuiscono le schede di votazione, le raccolgono 
ed effettuano lo spoglio delle stesse ottenendo il seguente risultato:

Consiglieri presenti n 21, Consiglieri votanti n. 7

Hanno ottenuto voti i Consiglieri:

Sig. _____Spagnolo Maurizio_____________ voti n. __4_____

Schede bianche n. 3

In prosieguo
IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’esito delle eseguite votazioni;

Udite le proclamazioni fatte dal Presidente del Consiglio Comunale

DELIBERA
1)      di dare atto che a seguito delle votazioni risultano eletti  quali  Componenti  del 
Consiglio dell’Unione dei Comuni “Union 3” in rappresentanza della maggioranza, i 
Consiglieri  Sig.  Vetrugno  Cosimo  e  Sig.   Carlà  Giovanni  ed  il  Consigliere  Sig. 
Spagnolo Maurizio  in rappresentanza della minoranza consiliare; 

2)      di incaricare il competente Settore a provvedere alla comunicazione dell’adozione 
del presente atto al Presidente p.t. dell’Unione dei Comuni di Carmiano, Copertino, 
Leverano, Porto Cesareo e Veglie, denominato “Union 3”, per gli adempimenti di 
competenza.

In prosieguo
IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita la proposta formulata dal Presidente del Consiglio di rendere il presente atto 
immediatamente eseguibile

Con voti favorevoli unanimi  espressi per alzata di mano dai n. 21 membri del Consiglio 
presenti e votanti

DELIBERA
– di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.
*=*=*=*=*=*

Al termine  della   trattazione  dell'argomento,  su  autorizzazione  del  Presidente,  si  ha 
l'intervento  del  Consigliere  Signora  Mariarosaria  De  Bartolomeo  come  riportato 
nell'allegato resoconto stenografico. 

(Proposta n 20. del 01/04/2010) - Delibera C.C. n. 22 del 09/04/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
STEFANIZZI Fabrizio CANNAZZA Pierluigi

______________________________________________________________________

RELATA INIZIO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il 

_______________________ per restarvi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000.

Il Messo Comunale IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

______________________________________________________________________

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il:

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

CANNAZZA Pierluigi

(Proposta n 20. del 01/04/2010) - Delibera C.C. n. 22 del 09/04/2010


	COMUNE DI VEGLIE

